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Za nami niezwykle intensyw-
ny czas, pełen ważnych de-
cyzji, dobrych wiadomości 
i  pozytywnych działań po-
dejmowanych wspólnie 
z Wami – mieszkańcami. Ma-
rzec i kwiecień pokazały, że 
Gmina Niechlów to miejsce 
aktywne, solidarne i  pełne 
energii do dalszego rozwoju. 

Z  radością przyglądam się 
temu, jak nasze lokalne ini-

cjatywy – społeczne, kulturalne, edukacyjne i inw estycyjne 
– nabierają realnych kształtów. Zakończyliśmy remont 
świetlicy wiejskiej w Żuchlowie, przywracając mieszkańcom 
ważne miejsce integracji lokalnej. Klub Seniora tętni życiem, 
oferując osobom starszym nowe możliwości rozwoju, ak-
tywności i integracji międzypokoleniowej. Dodatkowo, dzięki 
pozyskanemu dofinansowaniu, wsparcie dla seniorów będzie 
jeszcze szersze. 

Z satysfakcją informuję, że ruszyły kolejne etapy projektu 
budowy infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na terenie 
naszej gminy – inwestycji, która znacząco podniesie atrak-
cyjność naszych miejscowości zarówno dla mieszkańców, 
jak i odwiedzających nas gości. Jednocześnie przygotowujemy 
się do rozpoczęcia prac adaptacyjnych pod pierwszy publiczny 
Klub Dziecięcy „Zielona Żabka” w Naratowie. To niezwykle 

ważny projekt, który pomoże młodym rodzinom pogodzić 
życie zawodowe z rodzinnym oraz zadba o rozwój i bezpie-
czeństwo najmłodszych mieszkańców. 

Chciałbym również podkreślić, jak ważna jest aktywność 
obywatelska. W  ramach kampanii „Kręci Nas Recykling” 
oraz akcji sprzątania świata, setki mieszkańców – dzieci, 
młodzież, dorośli, seniorzy, szkoły, stowarzyszenia i sołectwa 
– pokazały, że wspólnie potrafimy zadbać o nasze otoczenie. 
To piękny przykład społecznej odpowiedzialności, za który 
serdecznie dziękuję. 

Wydarzenia takie jak Dzień Kobiet, Dzień Sołtysa, warsztaty 
wielkanocne czy liczne inicjatywy edukacyjne i  sportowe 
są dowodem na to, że życie naszej gminy to nie tylko inwe-
stycje, ale przede wszystkim ludzie – zaangażowani, kreatywni 
i otwarci na współpracę. 

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy na co dzień dokładają 
swoją cegiełkę do wspólnego dobra: Radzie Gminy, sołtysom, 
Kołom Gospodyń Wiejskich, jednostkom OSP, pracownikom 
instytucji kultury, edukacji i pomocy społecznej oraz wszyst-
kim mieszkańcom – tym młodszym i starszym. Razem bu-
dujemy Naszą Gminę, w której chce się żyć, działać i zawsze 
do niej wracać. 

Z wyrazami szacunku, 
Karol Czapla 

Wójt Gminy Niechlów

DRODZY MIESZKAŃCY GMINY NIECHLÓW

W dniu 27 marca 2025 roku odbyła się XVI sesja Rady 
Gminy Niechlów, podczas której radni podjęli szereg 
uchwał dotyczących funkcjonowania gminy m.in.: 

Rada Gminy Niechlów na wniosek Wójta Gminy Niechlów, 
zmieniła uchwałę zwiększając kwotę na realizację zaplano-
wanej w  budżecie na 2025 rok inwestycji dotyczącej roz-
budowy infrastruktury wodociągowej w  gminie Niechlów 
m. Żuchlów z 100 000,00 zł do 150 000,00 zł. 

Kolejno Radni Gminy Niechlów wyrazili zgodę na nabycie 
przez Gminę Niechlów nieruchomości stanowiących 
własność Skarbu Państwa w obrębie ewidencyjnym Wronów 
(uchwała nr XVI/98/2025). Nieodpłatne nabycie ma na celu 
realizacje zadań własnych gminy określonych w art. 7 ust. 1 
pkt 2 ustawy o  samorządzie gminnym, w  zakresie dróg 
gminnych. Przedmiotowa nieruchomość stanowi odcinek 
drogi relacji Siciny – Wronów.  

24 kwietnia 2025 roku odbyła się XVII Sesja Rady Gminy 
Niechlów podczas której zostały podjęte uchwały dotyczące 
m.in.: 

Przejęcia przez Gminę Niechlów realizacji zadania inwe-
stycyjnego należącego do Zarządu Województwa Dolnoślą-
skiego, w zakresie opracowania koncepcji projektowej, do-

kumentacji projektowo – kosztorysowej, uzyskania wszelkich 
wymaganych uzgodnień, opinii, pozwoleń, odstępstw, do-
konania wymaganych zgłoszeń, opracowania ewentualnych 
ekspertyz, badań, itp. oraz budowę odcinka chodnika wraz 
z przejściem dla pieszych oraz utwardzeniem zjazdów pub-
licznych i  indywidualnych w  granicach pasa drogowego 
drogi wojewódzkiej nr 324 (część działki nr ewidencyjny 
240/8, obręb 0011 Niechlów) w miejscowości Niechlów na 
długości ok. 10 metrów bieżących oraz części działki ewi-
dencyjnej nr 342/3, obręb 0021 Żuchlów pomiędzy miejs-
cowościami Niechlów i Żuchlów na długości ok. 40 metrów 
bieżących w ramach realizacji  zadania inwestycyjnego pn.: 
„Budowa pieszej ścieżki dydaktycznej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą pomiędzy miejscowościami Niechlów i Żuchlów 
jako element infrastruktury turystycznej na terenie gminy 
Niechlów” (uchwała nr XVII/107/2025), 

Ponadto, na wniosek Wójta Gminy Niechlów, Rada Gminy 
Niechlów uchwałą zmieniającą budżet wyraziła zgodę na 
wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego przebudowa 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych o  długości ok. 800 
m.b. droga gminna na dz. Nr. 33 w m. Naratów w kwocie 1 
066 667,00 zł z czego kwota 960 000,00 zł stanowi dofinan-
sowanie z  budżetu Województwa Dolnośląskiego na rok 
2025 i stanowi część środków przeznaczonych na ochronę, 
rekultywację oraz poprawę jakości gruntów rolnych. 

Z ŻYCIA RADY GMINY NIECHLÓW
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REMONT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W ŻUCHLOWIE ZAKOŃCZONY

GMINA NIECHLÓW Z DOTACJĄ NA WSPARCIE DZIAŁAŃ 
KLUBU SENIORA W ŻUCHLOWIE

Zakończyły się prace remontowe w budynku świetlicy wiej-
skiej w Żuchlowie, które były konieczne w wyniku szkód 
spowodowanych anomaliami pogodowymi. Zadanie pn. 
„Remont pokrycia dachowego oraz remont zalanych po-
mieszczeń w budynku świetlicy wiejskiej w Żuchlowie 
w wyniku anomalii pogodowych” zrealizowano na łączną 
kwotę 68 407,80 zł. 

Wykonawcą robót była firma Dawid Broczkowski BROK-
BUD ze Wschowy. W ramach remontu przeprowadzono 
kompleksową wymianę pokrycia dachowego, obejmującą 
m.in. nowe odeskowanie, położenie papy, wykonanie obróbek 
blacharskich oraz montaż nowego orynnowania. Dodatkowo 
usunięto zniszczenia w pomieszczeniach świetlicy spowo-
dowane zalaniem, przywracając ich pełną funkcjonalność. 

Dzięki przeprowadzonym pracom budynek świetlicy odzyskał 
pełną sprawność techniczną i znów może służyć mieszkań-
com Żuchlowa jako miejsce spotkań i wydarzeń lokalnych.

Gmina Niechlów otrzymała dofinansowanie w wysokości 
23 040,00 zł w ramach otwartego konkursu ofert – Programu 
Wieloletniego „Senior+” na lata 2021–2025, edycja 2025, ogło-
szonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 
Instytucją odpowiedzialną za realizację projektu na szczeblu 
wojewódzkim jest Dolnośląski Urząd Wojewódzki. 

Całkowita wartość zadania wynosi 77 336,20 zł, z czego 
wkład własny Gminy Niechlów to 54 296,20 zł, co stanowi 
70,21% całkowitej kwoty. Dofinansowanie pokrywa 29,79% 
kosztów. 

Dzięki pozyskanym środkom możliwe będzie rozszerzenie 
oferty zajęć w Klubie Seniora w Żuchlowie. Projekt zakłada 
m.in. organizację zajęć wyjazdowych oraz zakup materiałów 
do prowadzenia różnorodnych warsztatów. Realizacja zadania 
wpłynie na podniesienie jakości działań skierowanych do 
seniorów i zwiększy ich aktywność społeczną oraz integrację 
międzypokoleniową.

Podjęte uchwały mają kluczowe znaczenie dla dalszego roz-
woju gminy i jej mieszkańców. Kolejne sesje będą okazją do 
monitorowania realizacji podjętych decyzji i podejmowania 
nowych inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności. 

Informujemy, że obrady sesji są transmitowane i  utrwalone 
za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i  dźwięk. 

Wszystkich  zainteresowanych przebiegiem sesji zachęcamy 
do oglądania jej na stronie gminy - sesja: https://niechlow.po-
siedzenia.pl/, w zakładce: Transmisja. 

Z wyrazami szacunku, 
Dariusz Tupiec 

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów

NOWY KLUB DZIECIĘCY W GMINIE NIECHLÓW 
- NOWA JAKOŚĆ OPIEKI NAD NAJMŁODSZYMI

Gmina Niechlów rozpocznie realizacjię projektu, którego 
celem jest stworzenie pierwszego publicznego klubu dzie-
cięcego dla maluchów do lat 3. Inwestycja ta ma na celu za-
pewnienie mieszkańcom gminy nowych miejsc opieki nad 
dziećmi, co odpowiada na realne potrzeby lokalnej spo-
łeczności. 

Projekt zakłada adaptację wolnych pomieszczeń w Zespole: 
Szkoła Podstawowa w Sicinach im. Henryka Sienkiewicza 
oraz Przedszkole w Sicinach, które znajdują się w budynku 
w  Naratowie, pod adresem Naratów 15, 56-215 Niechlów. 

Planowane prace obejmują przekształcenie tych przestrzeni 
na funkcjonalne miejsca, które zapewnią komfortową i bez-
pieczną opiekę nad dziećmi. 

W ramach adaptacji powstaną: 
sala pobytu dla 16 dzieci, ▪
łazienka dla dzieci, ▪
szatnia dla dzieci, ▪
pomieszczenie kuchenne do wydawania posiłków, ▪
pomieszczenie administracyjne, ▪
pomieszczenie socjalne, ▪
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Razem dla czystej Gminy Niechlów – podsumowanie 
akcji Sprzątania Świata 2025. 

Za nami kolejna edycja kampanii #KręciNasRecykling – 
ogólnopolskiej inicjatywy proekologicznej, której celem jest 
nie tylko sprzątanie naszej planety, ale też budowanie świa-
domości, jak ważna jest prawidłowa utylizacja odpadów – 
szczególnie tych trudnych, jak zużyte opony. Organizatorem 
kampanii jest firma Oponeo oraz ekolog Dominik Dobro-
wolski,     Gmina Niechlów po raz kolejny dołączyła do grona 
aktywnych uczestników. 

Zadziało się sporo! 

BUDOWA INFRASTRUKTURY TURYSTYCZNEJ I REKREACYJNEJ 
W GMINIE NIECHLÓW NABIERA TEMPA

Na terenie Gminy Niechlów trwa realizacja ważnej in-
westycji pn. „Budowa infrastruktury turystycznej i rek-
reacyjnej”, współfinansowanej ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Celem zadania jest rozwój oferty 
turystycznej i rekreacyjnej, która ma zwiększyć atrak-
cyjność gminy dla mieszkańców i odwiedzających. 

Wykonawcą inwestycji jest konsorcjum firm: liderem jest 
Przedsiębiorstwo Melioracyjno–Drogowe „Drogomel” A. Sko-
czylas, K. Głuszko sp.j. z Góry, natomiast partnerem – Przed-
siębiorstwo Dróg i Ulic sp. z o.o. z Leszna. Wartość umowna 
projektu wynosi 1 906 132,19 zł. 

Obecnie prowadzone są prace związane m.in. z przygoto-
waniem tablic informacyjnych, tworzeniem aplikacji tury-

stycznej, budową punktów odpoczynku dla turystów oraz 
realizacją ścieżki rowerowej. 

Zakończenie zadania planowane jest na lipiec bieżącego 
roku. Inwestycja ta stanowi ważny krok w kierunku rozwoju 
turystyki lokalnej i poprawy jakości życia mieszkańców.

WC dla personelu, ▪
wózkarnia. ▪

Ponadto, zostanie zaadaptowana część placu zabaw, a także 
przeprowadzony remont nawierzchni przed budynkiem. 
Projekt obejmuje także kompleksowe wyposażenie placówki 
w  akcesoria, które zapewnią odpowiednią jakość opieki 
oraz atrakcyjne i edukacyjne aktywności dla maluchów. 

Adaptacja budynku rozpocznie się w  czerwcu 2025 roku 
i potrwa do czerwca 2026 roku. Całość inwestycji wyniesie 
1 132 151,04 zł. Nowoutworzony Klub Dziecięcy „Zielona 
Żabka” w Naratowie stanie się odpowiedzią na potrzeby ro-
dziców z gminy Niechlów, a jego funkcjonowanie wpłynie 
na aktywizację społeczno-zawodową mieszkańców, szcze-
gólnie tych, którzy posiadają dzieci w wieku do lat 3. 

Projekt ten nie tylko przyczyni się do poprawy jakości życia 
rodziców, ale także zwiększy atrakcyjność gminy jako miejsca 
do życia. Dzięki powstaniu nowej instytucji, Gmina Niechlów 
staje się bardziej przyjazna rodzinom, co pozytywnie wpłynie 
na jej wizerunek. 

Realizacja inwestycji pozwoli na utworzenie 16 miejsc opieki 
nad dziećmi do lat 3 w  publicznym klubie dziecięcym. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami, wszystkie pomiesz-
czenia oraz ich metraż będą spełniać wymogi określone 
w  Rozporządzeniu Ministra Pracy i  Polityki Społecznej 
z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie wymagań lokalowych i sa-
nitarnych dla takich placówek. 

Planowany termin rozpoczęcia prac remontowych to 1 sierp-
nia 2025 roku, a  zakończenie prac planowane jest na 
29 czerwca 2026 roku. Po zakończeniu adaptacji, Klub Dzie-
cięcy „Zielona Żabka” zostanie wpisany do rejestru żłobków 
i klubów dziecięcych, co zapewni legalność i bezpieczeństwo 
jego funkcjonowania.

SPRZĄTANIE ŚWIATA
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Szczególne podziękowania 
kierujemy do naszych part-
nerów i współorganizatorów, 
bez których realizacja działań 
na taką skalę byłaby niemoż-
liwa: 

Spółka Komunalna Wschowa 
Sp. z o.o., Nadleśnictwo Góra 
Śląska, Gminny Ośrodek Kul-
tury w  Niechlowie, Gminna 
Biblioteka w Niechlowie, Filia 
Biblioteczna w Sicinach, Mło-
dzieżowa Rada Gminy Nie-
chlów, MDP OSP Wronów, 
Zespół Szkoła Podstawowa 
w Sicinach i Przedszkole w Si-
cinach, Zespół Szkoła Pod-
stawowa im. Armii Krajowej 
i  Przedszkole w  Niechlowie, 
ZGKMiW , Pałac Bełcz Wielki, 
Sokół Niechlów, OSP Wroni-
niec, Ochotnicza Straż Poża-
rna Żuchlów, Stowarzyszenie 
Wędkarskie „Trzy Stawy” 
w  Niechlowie oraz Koło Ło-
wieckie nr 24 "Bażant" w  Górze, Koło Łowieckie nr 26 
„Kaczor”, Koło Łowieckie „Ponowa” we Wrocławiu , Stowa-
rzyszenie ,,Spiner-Barycz" w Górze oraz wszystkie Sołectwa 
biorące udział.

Tegoroczna akcja 5 kwietnia. Mieszkańcy wspólnie 
ruszyli w teren, uzbrojeni w worki, rękawice i dobre 
humory. Efekty ich pracy naprawdę robią wrażenie – 
w sprzątaniu wzięło udział ponad 300osób, które łącz-
nie zebrały niemal 4 tony odpadów zmieszanych oraz 
300 opon. 

W  akcję zaangażowały się całe rodziny, sołectwa, szkoły, 
przedszkola, organizacje społeczne, strażacy, myśliwi, bib-
lioteki, młodzież i seniorzy. I choć pogoda płatała figle, nie 
zabrakło energii, zapału i poczucia, że robimy coś ważnego – 
nie tylko dla nas, ale też dla przyszłych pokoleń. 

Ale nie chodzi tylko o liczby. Za każdą workiem stoi konkretna 
osoba, która zamiast spędzić wolny dzień w domu, zdecydowała 
się wyjść i działać dla dobra wspólnego. I to właśnie to zaan-
gażowanie, sąsiedzka współpraca i  chęć zmieniania świata 
małymi krokami, budują prawdziwą wartość tej akcji. 

WIOSNA W KLUBIE SENIOR + W ŻUCHLOWIE
Wczesnowiosenne dni upłynęły w Klubie „Senior+” bardzo 
intensywnie. Na początek uczestnicy wybrali się na spektakl 
„Kolacja na cztery ręce”, który odbył się w Teatrze Miejskim 
w Lesznie. Seniorzy mieli okazję zobaczyć, jak w ciekawy 
sposób została ukazana twórczość muzyczna dwóch naj-
znakomitszych kompozytorów epoki baroku, a mianowicie: 
Jan Sebastian Bach i  George Friedrich Händel. Spektakl 
ten nie był tylko o muzyce, ale przede wszystkim o ludziach, 
którzy zostali dotknięci tzw. „geniuszem muzycznym”.  

Klubowicze jak zawsze chętnie uczestniczyli we wszelkich 
konkurencjach, grach i  zabawach, które oprócz dobrego 
wpływu na zdrowie dostarczały wielu pozytywnych emocji, 
co wpłynęło na poprawę nastroju. Miło było widzieć uśmiech 

na ich twarzach. Widoczny był również duch rywalizacji, 
ale w  rezultacie chodziło o  dobrą zabawę i  wzmocnienie 
więzi społecznych. Gdy tylko pogoda sprzyjała, wykorzys-
taliśmy ten czas wybierając się na spacer podziwiając piękno 
natury. Jest to doskonała forma aktywności, ponieważ 
tempo można dopasować do predyspozycji i wytrzymałości 
naszych klubowiczów. W  marcu wypadał również Dzień 
Kobiet i  Dzień Mężczyzn - na tę okazję przygotowaliśmy 
przekąski oraz wspólnie upiekliśmy kiełbaski. Seniorzy 
złożyli sobie życzenia oraz wręczyli drobne upominki.  

Klubowicze włączyli się rów-
nież w  dzieło stworzenia 
palm wielkanocnych ofiaro-
wanych kościołowi w Żuch-
lowie na okoliczność Nie-
dzieli Palmowej. Wykonali 
kwiatki i gałązki z krepiny, 
które wymagały skupienia, 
jednak na pomysłowość se-
niorów zawsze można liczyć. 
Z  wielkim poświęceniem 
i zaangażowaniem  powstały 
piękne, niepowtarzalne, pal-
my. Również tworzenie stroi-
ków wielkanocnych sprawiło 
seniorom satysfakcję i  za-

Nr 2 • MARZEC - KWIECIEŃ • BIULETYN INFORMACYJNY GMINY NIECHLÓW

5www.niechlow.pl

IN
FO

R
M

A
C

JE



dowolenie. Każdy mógł wyrazić siebie poprzez własną de-
korację. Powstały unikalne stroiki, które odzwierciedlają 
osobowość i gust twórców. Planowanie kompozycji i łączenie 
elementów wspomaga koncentrację i kreatywność, relaksuje, 
pomaga wydobyć  ukryte zdolności. Bo przecież każdy z nas 
posiada jakieś nieujawnione, czy nieodkryte talenty. 

Justyna Pokrywa 
opiekunka w Klubie „Senior+” w Żuchlowie

Pracownicy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Niechlowie przygotowali 
zajęcia, które odbyły się 25 
i 26 marca 2025 r. w ramach 
projektu socjalnego „Świa-
domy rodzic”. Projekt adre-
sowany był do rodziców 
i opiekunów dzieci w wieku szkolnym.  

Głównym celem projektu było dostarczenie uczestnikom 
kompleksowej wiedzy, dotyczącej następujących zagadnień: 

Potrzeby psychiczne i rozwojowe dzieci i młodzieży; 1.
Uzależnienia a rodzina; 2.
Obowiązki rodzicielskie i skutki niewywiązywania się 3.
z nich; 
Prawno - karne skutki stosowania przemocy. 4.

W projekcie wzięło udział 15 osób z terenu Gminy Niechlów, 
które miały możliwość uczestniczyć w  dwóch panelach 

zajęć o charakterze eduka-
cyjno-uświadamiającym. 
Projekt powstał przy udziale 
Poradni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej w Górze, kura-
torów zawodowych przy Są-
dzie Rejonowym w Głogowie: 
Anety Zawadzkiej i  Adama 
Birka, psycholog szkolnej 
Karoliny Janik oraz pracow-
ników socjalnych GOPS 
w Niechlowie.   

Uczestnicy włączali się bar-
dzo chętnie w  rozmowę 
i opowiadali o swoich doświadcz niach związanych z rodzi-
cielstwem,.  

Alina Strawczyńska  
Dyrektor GOPS Niechlów

BYĆ DOBRYM RODZICEM

W Niedzielę Palmową, podczas mszy świętych, odbył się 
kiermasz zorganizowany w celu wsparcia parafii w Sicinach. 
Zebrane środki zostaną przeznaczone na zakup systemu 
monitoringu oraz telebimu, które mają poprawić bezpie-
czeństwo i jakość przekazu liturgii. 

W  inicjatywę zaangażowały się Koła Gospodyń Wiejskich 
z Wioski i Łękanowa, które przygotowały stoiska z domowymi 
wypiekami, ozdobami i świątecznymi dekoracjami. Wspólne 

działanie mieszkańców pokazało, jak wielką moc ma lokalna 
solidarność i chęć niesienia pomocy.

KIERMASZ NA RZECZ PARAFII W SICINACH

6 www.niechlow.pl
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DZIEŃ KOBIET W GMINNYM OŚRODKU KULTURY 
W NIECHLOWIE

Gminny Ośrodek Kultury Niechlowie zorganizował pełen 
wrażeń Dzień Kobiet, który rozpoczął się warsztatami ma-
kĳażu prowadzonymi przez Kamilę Tomasik z marki Mary 
Kay. Panie nauczyły się nowych technik, zadbały o pielęgnację 
dłoni i dobrały kosmetyki do potrzeb skóry. 

Wójt Karol Czapla i  przewodniczący Rady Gminy Dariusz 
Tupec złożyli życzenia obecnym paniom, wręczając róże 
i unikatowe wisiory wykonane przez sekcję ceramiczną. 

Stowarzyszenie Odnowa Wsi Wroniniec i „Strefa 60+” za-
prezentowały spektakl na podstawie powieści Czechowa 

„Koń by się uśmiał”, a Tomasz Grdeń oczarował publiczność 
koncertem pełnym humoru. 

Podczas wydarzenia można było podziwiać wystawę obrazów 
Marzeny Sarneckiej oraz wziąć udział w licytacji i kiermaszu 
ciast zorganizowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich na 
rzecz chorej Laury. 

Organizatorzy podziękowali wszystkim za pomoc i wsparcie 
wydarzenia. 

Eliza Mach

DZIEŃ KOBIET W GMINNEJ BIBLIOTECE
Z okazji Dnia Kobiet nasza biblioteka zorganizowała 
wyjątkowe wydarzenie – warsztaty pod hasłem „O ko-
biecości i zmysłowości”, które poprowadziła stylistka 
psychologii stylu Pani Karolina Rydzoń.  

Podczas warsztatów Panie miały okazję poznać różne rodzaje 
kobiecości. Ekspertka w dziedzinie psychologii mody opo-
wiedziała, jak codzienne decyzje – takie jak wybór odpo-
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Jesteśmy 2868 kroków bliżej celu pokonania glejaka 
IV stopnia, który zadomowił się w głowie Sandry.  

Wspólnymi siłami udało nam się zdobyć powyższą kwotę 
organizując akcję charytatywną pn. ,,Wietrzenie Szafy dla 
Sandry Szczygieł", która oprócz zbierania pieniędzy na le-
czenie miała drugie dno w  postaci dania niepotrzebnym 
ubraniom drugiego życia. Tym sposobem zadbaliśmy odro-
binę o  środowisko w  którym żyjemy, minimalizując ilość 
wyrzucanych tkanin.  

Pozostałe ubrania posłużą jako materiały do uszycia legowisk 
dla bezdomnych psów a i na resztę powstają coraz to nowe 
pomysły.  

,,WIETRZENIE SZAFY DLA SANDRY SZCZYGIEŁ”
Z  tego miejsca dziękujemy 
wszystkim, którzy włączyli się 
w tę akcję, zarówno tym, którzy 
przynieśli nienoszone ubrania 
jak i  tym, którzy mieli chęć je 
zakupić i zasilić puszkę. 

Dziękujemy PSZOK działającym w Gmina Niechlów - Piękna 
z natury za dostarczenie paczek z odzieżą .  

Doszły nas słuchy, że bardzo spodobała się Państwu ta ini-
cjatywa, kto wie, być może niebawem się ona powtórzy. 

Eliza Mach

wiedniego koloru ubrania, muzyki, sportu, a także dbałość 
o  odpowiednie odżywianie, fryzurę, makĳaż i  biżuterię – 
mogą pomóc w wydobyciu z siebie pełni energii i pewności 
siebie. Każdy z tych elementów ma ogromny wpływ na to, 
jak postrzegamy siebie i jak jesteśmy postrzegane przez in-
nych. 

Zwieńczeniem spotkania była wspólna dyskusja, w której 
Panie miały szansę podzielić się swoimi wrażeniami oraz 
przemyśleniami. Wspólnie stwierdziły, że to, co jest naj-
ważniejsze, to stawianie na siebie i  nie przejmowanie się 
opinią innych. Dzięki temu opuściły bibliotekę z poczuciem 
większej pewności siebie i inspiracją do dalszego rozwoju. 
To wydarzenie uświadomiło, jak ważne jest, byśmy pamiętały 
o  sobie, dbały o  swoje potrzeby i  nie bały się celebrować 
swojej kobiecości na własnych warunkach. 

Karolina Czak

PSZCZELARZE – 41 LECIE ISTNIENIA
15 grudnia 2024 r. odbyło się spotkanie pszczelarzy Kół 
z Niechlowa i Góry z okazji święta pszczelarzy, którego pat-
ronem jest św. Ambroży. Tradycyjnie wydarzenie organi-
zowane jest naprzemiennie w obu miejscowościach – w tym 
roku gospodarzem był Niechlów. Uroczystość rozpoczęła 

się mszą św. w Kaplicy w Niechlowie, po której uczestnicy 
przenieśli się do Domu Kultury na spotkanie opłatkowo-in-
tegracyjne. Była to okazja do rozmów, dzielenia się doświad-
czeniem i wspólnego świętowania. 

8 www.niechlow.pl
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Podczas wydarzenia pięciu pszczelarzy z Koła w Niechlowie 
zostało wyróżnionych odznaczeniami Polskiego Związku 
Pszczelarskiego – złote odznaki otrzymali Andrzej Glesner 
i Ireneusz Milewski, a srebrne: Danuta Kujawińska, Bartłomiej 

Wojtkowiak i  Bogusław Sikorski. Odznaczenia wręczył 
Prezes Rejonowego Związku Pszczelarzy. 

Koło w  Niechlowie, liczące 40 członków, należy do najak-
tywniejszych organizacji społecznych w gminie. W 2024 r. 
obchodziło 41-lecie swojego istnienia. Pszczelarze nie tylko 
dbają o rozwój pasiek i wzrost świadomości ekologicznej, 
ale też dzielą się owocami swojej pracy – w tym roku prze-
kazali 11 słoików miodu szkołom i przedszkolom w Niechlowie 
i Sicinach oraz 6 słoików Domowi Kultury. 

Dzięki takim inicjatywom rośnie świadomość znaczenia 
pszczelarstwa, które wspiera rolnictwo i przyczynia się do 
ochrony środowiska. Pszczelarze z  Niechlowa skierowali 
szczególne podziękowania dla Katarzyny Kurdek, Dyrektorki 
Gminnego Ośrodka Kultury, za życzliwość i stałe wsparcie 
działalności Koła. 

Jerzy Tomaszewski  
Sekretarz Zarządu Koła

KONKURS STRAŻACKI
Młodzież z Gminy Niechlów sprawdziła swoją wiedzę 
pożarniczą. 

W  środę, 12 marca, w  Gminnym Ośrodku Kultury w  Nie-
chlowie odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 
W wydarzeniu wzięli udział uczniowie szkół podstawowych 
z terenu naszej gminy wraz z opiekunami. Rywalizacja od-
bywała się w dwóch kategoriach wiekowych: 

Grupa I – uczniowie klas I–IV szkół podstawowych ▪
Grupa II – uczniowie klas V–VIII szkół podstawowych ▪

Łącznie w  turnieju udział wzięło 21 uczestników, którzy 
zmierzyli się z  testami sprawdzającymi wiedzę z  zakresu 
pożarnictwa, zasad udzielania pierwszej pomocy oraz bez-
pieczeństwa przeciwpożarowego. Wszyscy wykazali się dużą 
wiedzą, zaangażowaniem i chęcią dalszego rozwoju, a najlepsi 
z nich zakwalifikowali się do etapu powiatowego. 

Wyniki turnieju: 

Grupa I: 
1. Bartosz Miszczyk 
2. Miłosz Atrachimowicz 
3. Hanna Toporowicz 
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Grupa II: 
1. Zuzanna Jakubiec 
2. Adrian Chudziński 
3. Wojciech Serafin 

Prace uczestników oceniała komisja w składzie: mł. bryg. 
mgr Marcin Klefas, Komendant Zarządu Gminnego ZOSP 
RP w Niechlowie Marcin Tulikowski oraz Anna Kożuszyn 
z Urzędu Gminy Niechlów. 

Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowe podziękowanie oraz 
drobny upominek, a zwycięzcy reprezentowali Gminę Nie-
chlów na szczeblu powiatowym. 

Red.

#KRĘCINASRECYKLING – FILIA BIBLIOTECZNA W SICINACH
KRĘCI NAS RECYKLIG 

Filia biblioteczna w Sicinach wzięła udział akcji organizo-
wanej przez Gminę Niechlów „Kręci nas recykling”, której 
celem jest promowanie świadomości ekologicznej oraz za-
chęcanie do dbania o środowisko naturalne. Poprzez edukację 
i zaangażowanie społeczności, akcja dąży do poprawy jakości 
środowiska naturalnego. 

W środę, 13 marca o godzinie 17:00, w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Niechlowie odbyło się uroczyste spotkanie 
z  okazji Dnia Sołtysa. Była to wyjątkowa okazja, by 
wyrazić wdzięczność sołtysom za ich codzienną pracę, 
zaangażowanie oraz troskę o mieszkańców i lokalne 
sprawy. 

Spotkanie było również okazją do rozmów – zarówno o co-
dziennych wyzwaniach, jak i  sukcesach w  pracy na rzecz 
mieszkańców. Po części oficjalnej uczestnicy mieli możliwość 
spędzenia czasu przy wspólnym stole, w atmosferze pełnej 
serdeczności, uśmiechów i poczucia wspólnoty.

DZIEŃ SOŁTYSA

Podczas wydarzenia Wójt Gminy Niechlów, Karol Czapla, 
wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy, Dariuszem Tup-
cem, uhonorowali gospodarzy naszych 21 sołectw, wręczając 
im pamiątkowe podziękowania oraz drobne upominki. Ten 
symboliczny gest był wyrazem uznania dla ich pracy na 
rzecz lokalnych społeczności, których potrzeby znają najlepiej 
i którym zawsze służą pomocą. 

10 www.niechlow.pl
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,,XXVIII ELIMINACJE KONKURSU RECYTATORSKIEGO PEGAZIK''
4 marca w Gminnym Ośrodku Kultury odbyły się już 
XXVIII eliminacje gminne Dolnośląskiego Konkursu 
Recytatorskiego PEGAZIK.  

Komisja w składzie: Katarzyna Kurdek, Karolina Czak, Anna 
Lewczuk, Iwona Birecka oraz Joanna Skrabalak oceniały 
uczennice w dwóch kategoriach wiekowych tj. klasy IV-VI 
oraz klasy VII-VIII.  

Po wysłuchaniu wszystkich recytowanych wierszy i  próz 
komisja postanowiła przyznać w kategorii młodsi: 

I miejsce – Puchacz Natalia  

Biblioteczne zajęcia rozpoczęliśmy od przypomnienia zasad 
prawidłowego sortowania śmieci. Towarzyszyła nam przy 
tym książka „Basia i śmieci” Zofii Staneckiej. 

Następnie wyruszyliśmy na zewnątrz, aby przeprowadzić 
akcję sprzątania placu wokół biblioteki. Uczestnicy zostali 
podzieleni na grupy, a każda z nich miała za zadanie zebrać 
śmieci do odpowiednich worków. Zgodnie z zasadą segregacji, 
śmieci były wrzucane do worków w odpowiednich kolorach: 
żółty na plastik i  metale, niebieski na papier, zielony na 
szkło oraz brązowy na odpady bio. 

Sprzątanie placu wokół biblioteki było nie tylko akcją po-
rządkową, ale także ważnym krokiem w  dbaniu o  nasze 
otoczenie i wspólną przestrzeń. 

Po intensywnej pracy przyszedł czas na odpoczynek i ognisko 
z kiełbaskami, które okazało się strzałem w dziesiątkę! 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaangażowanie 
i wspólnie spędzony czas. 

Karolina Szafrańska

WIELKANOCNY KLIMAT W OŚRODKU KULTURY
Kwietniowe zajęcia organizowane dla dzieci i  dorosłych 
w naszym ośrodku miały iście wielkanocny klimat. Powstała 
masa pięknych, świątecznych ozdób i  dekoracji. Dzieci 
oprócz siania rzeżuchy, tworzyły zajączki, baranki i  kur-
czaczki różnymi metodami plastycznymi. Dorośli tworzyli 
palmy, ozdoby na stoły i drzwi z makram, na zajęciach ce-
ramicznych powstawały ceramiczne kury i naczynia czekające 

na położenie na nich symbolicznego jajka. Pogoda nastrajała 
do tworzenia a  uczestnicy zajęć pochłonięci tworzeniem 
mogli poczuć klimat zbliżających się świąt.  

Eliza Mach 
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II miejsce – Marciszonek Michalina  
III miejsce – Niemczyk Magdalena  

W kategorii starsi ocenione zostały kolejno:  
I miejsce – Dominika Ochnia 
II miejsce – Nikolett Burdziak 
III miejsce – Amelia Palewicz Sawicka. 

Na zwycięzców czekały bony podarunkowe, dyplom oraz 
słodki upominek, podziękowanie za udział otrzymała czwarta 
uczestniczka w młodszej kategorii – Emilia Kawula.  

Laureaci pierwszych i drugich miejsc zakwalifikowani zostali 
do następnego, powiatowego etatu.  

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i  życzymy dalszych 
sukcesów. 

Eliza Mach

Co więcej – uczestnicy mogli na własne uszy usłyszeć, jak 
brzmi język suahili oraz dowiedzieć się, że najbardziej nie-
bezpiecznym zwierzęciem Afryki wcale nie jest lew czy 
słoń, ale komar! To on przenosi choroby takie jak malaria, 
stanowiące realne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi.  

To była prawdziwa podróż przez kontynent – pełna inspiracji, 
ciekawostek i  wyjątkowych zdjęć, a  przy tym niezwykła 
lekcja geografii, kultury i marzeń! 

Karolina Czak

9 kwietnia  Gminna Biblioteka w Niechlowie zorgani-
zowała spotkanie z podróżnikiem Robertem Gondkiem. 
Zaproszona młodzież miała okazję przenieść się w nie-
zwykły świat afrykańskich wypraw.  

Autor albumu „W drodze na najwyższe szczyty Afryki”, opo-
wiadał o swoich podróżach, zdobywaniu gór, ale też o fas-
cynującej przyrodzie Czarnego Lądu – pełnej dzikich zwierząt, 

zapierających dech w piersiach krajobrazów i niesamowitych 
ludzi. 

SPOTKANIE AUTORSKIE Z PODRÓŻNIKIEM

12 www.niechlow.pl
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W sobotę 12 kwietnia w  naszej bibliotece odbyły się 
fantastyczne warsztaty wielkanocne! Uczestnicy mieli 
okazję malować jajka, tworzyć urocze kurczaczki z weł-
ny i, co najważniejsze, brać udział w poszukiwaniu ja-
jeczek, które okazało się najlepszą atrakcją dnia! 

Każdy miał także szansę zapozować na naszej specjalnej 
ściance, a uśmiechy na twarzach mówiły same za siebie! 

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w  tym świą-
tecznym spotkaniu – Wasza energia i kreatywność sprawiły, 
że to wydarzenie było niezapomniane! 

Warsztaty Wielkanocne, odbywające się 17 kwietnia, 
w naszej bibliotece rozpoczęliśmy od pełnych emocji 
poszukiwań prezentu od zajączka – radości i śmiechu 
nie brakowało! 

Następnie wróciliśmy do biblioteki, gdzie rozmawialiśmy 
o tradycjach wielkanocnych, dzieliliśmy się wspomnieniami 
związanymi z przygotowywaniem koszyczków do święconki 
i poznawaliśmy ich symbolikę.  

Po inspirującej rozmowie przystąpiliśmy do twórczej części 
warsztatów – każdy z uczestników wykonał swój własny świą-
teczny obraz malowany farbami. Powstały piękne, kolorowe 
prace pełne wiosennej radości i wielkanocnych motywów. 

WARSZTATY WIELKANOCNE W BIBLIOTECE

WARSZTATY WIELKANOCNE W FILII BIBLIOTECZNEJ 
W SICINACH

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólnie spędzony 
czas w świątecznej atmosferze!  

Karolina Szafrańska

Mamy nadzieję, że wkrótce znów się spotkamy na kolejnych 
warsztatach, które już dla Was planujemy. 

Joanna Laksander
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WSPARCIE EDUKACJI MATEMATYCZNEJ Z UŻYCIEM 
NARZĘDZIA AI ZESZYT.ONLINE

W marcu br. uczniowie klasy czwartej naszej szkoły przystąpili do ogólnopolskiego 
projektu badawczo-wdrożeniowego zeszyt.online realizowanego przez Poli-
technikę Warszawską. 

Celem projektu jest poprawa umiejętności matematycznych uczniów szkół podstawowych 
i  wsparcie procesów nauczania matematyki. Uczniowie klasy czwartej jeden raz 
w  tygodniu pracują na platformie zeszyt.online pod okiem nauczyciela i  rozwiązują 
zadania, które są dostosowane i  indywidualizowane dla każdego ucznia. Ponadto 
uczniowie mogą rozwiązywać zadania w domu w systemie zeszyt.online, otrzymując 
od razu informację zwrotną. 

Merta Czesława

WARSZTATY TWORZENIA PALM WIELKANOCNYCH
KGW Łękanów, pod prze-
wodnictwem Pani Hani Wilk, 
wzięło udział w warsztatach 
wielkanocnych. Podczas 
spotkania uczestnicy mieli 
okazję tworzyć palmy wiel-
kanocne oraz ozdoby. 
W  trakcie Niedzieli Palmo-
wej, panie z KGW sprzedały 
swoje wyroby oraz wypieki 
wielkanocne pod kościołem 
w Sicinach, a także podczas 
kiermaszu wielkanocnego, 
który odbył się 13 kwietnia 
2025 roku. W  wydarzeniu 
uczestniczyło również KGW 

Wioska. Cały dochód z  kiermaszu został przeznaczony na wsparcie księdza na zakup 
telebimu oraz monitoringu.

W  sobotę, 31 marca, uczniowie Szkoły Podstawowej 
w  Niechlowie, pod bacznym okiem nauczyciela wy-
chowania fizycznego, p. Łukasza Ratajczaka, wzięli 
udział w  niezwykle zaciętym spotkaniu piłkarskim. 
Śląsk Wrocław pokonał u siebie Lecha Poznań 3:1 w me-
czu 26. kolejki PKO BP Ekstraklasy. 

Bramki dla WKS-u strzelili Assad Al Hamlawi (dwie) oraz 
Petr Schwarz. Na trybunach było 33 546 widzów, a wśród 
nich my - radośni, kibicujący, dopingujący sportowym 

UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W NIECHLOWIE 
NA MECZU WE WROCŁAWIU

14 www.niechlow.pl

Nr 2 • MARZEC - KWIECIEŃ • BIULETYN INFORMACYJNY GMINY NIECHLÓW
K

U
LT

U
R

A
 I 

N
A

U
K

A



MISTRZOSTWA MAŻORETEK
W dniach 8–9 marca 2025 roku Mażoretki Delicje z Niechlowa wzięły udział w Mistrzostwach Mażoretek Okręgu 
Północno-Zachodniego w Lesznie, które były pierwszymi zawodami w nowym sezonie. Zespół zaprezentował się 
wspaniale, udowadniając zaangażowanie, pasję i determinację. 

Delicje wróciły z Leszna z cennymi doświadczeniami i świet-
nymi wynikami: 
  2. miejsce – solo buława juniorki, Ania Kwaśnik 
  2. miejsce – mini formacja mix seniorki 
  2. miejsce – mini formacja pompon kadetki 
  3. miejsce – duet buława juniorki, Ania Kwaśnik 
  i Ola Magdycz 
  3. miejsce – mini formacja buława seniorki 
  4. miejsce – duet flaga seniorki, Iza Guz i Ola Guz 
  4. miejsce – duet flaga juniorki, Ania Kwaśnik 
  i Ola Magdycz 
  5. miejsce – mini formacja baton kadetki 
  5. miejsce – solo flaga kadetki, Agatka Zachorska 
  6. miejsce – solo flaga seniorki, Iza Guz 
  7. miejsce – duet buława seniorki, Iza Guz i Ola Guz 
  8. miejsce – solo baton juniorki, Ania Kwaśnik 
  9. miejsce – solo flaga juniorki, Ola Magdycz 
10. miejsce – solo buława seniorki, Julia Wdowicka 

25 kwietnia 2025 roku Mażoretki Delicje wzięły udział 
w  Mistrzostwach Polski Mażoretek Związku Sportowego 
Mażoretek, gdzie również osiągnęły dobre wyniki: 
IV miejsce – duet buława juniorki 
V miejsce – mix mini formacja seniorki 
VI miejsce – solo buława juniorki, Ania Kwaśnik

idolom. Zadowoleni z  wyniku oraz świetnej gry późnym 
wieczorem wróciliśmy do domu, a nad naszym bezpieczeń-
stwem czuwały: p. Gabriela Mielcarek, p. Katarzyna Ratajczak 
i p. Anna Lewczuk.  

Serdecznie dziękujemy wszystkim za fantastyczny wyjazd. 
Z niecierpliwością wyczekujemy kolejnej okazji, by zasiąść 
na trybunach największych stadionów w Polsce. 

Łukasz Ratajczak

WIZYTA PIERWSZAKÓW W SZKOLNEJ BIBLIOTECE 
– „POZNAJEMY BAŚNIE ANDERSENA”

Uczniowie klasy pierwszej szkoły podstawowej w Niechlowie 
odwiedzili szkolną bibliotekę, by poznać autora niezwykłych 
opowieści – Hansa Christiana Andersena. Dzieci dowiedziały 
się że Andersen to pisarz z Danii. Urodził się w miejscowości 
Odense. Ponadto pierwszaki samodzielnie szukały informacji 
o  pisarzu w  słownikach i  encyklopediach. Okazało się, że 
napisał wiele znanych baśni, np.: 

 Brzydkie kaczątko ▪
 Calineczka ▪

 Dziewczynka z zapałkami ▪
 Królowa Śniegu ▪
 Nowe szaty cesarza ▪

W przytulnej sali szkolnej biblioteki odnalazły dzięki pani 
Natalce Kuchcie – szkolnej bibliotekarce zbiór baśni, a w nim 
opowieść pt. „Brzydkie kaczątko”, której dzieci wysłuchały 
uprzednio w formie audiobooka. Padło też fundamentalne 
pytanie: „Czy brzydkie kaczątko jest naprawdę brzydkie?” 
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Okazało się, że nie! Pierwszaki dowiedziały się, że brzydkie 
kaczątko tylko wyglądało inaczej niż inne kaczki. Miało 
szare piórka, było większe i nie pasowało do reszty rodzeń-
stwa. Inne zwierzęta mówiły, że jest brzydkie, ale one się 
myliły! To kaczątko było po prostu małym łabędziem. Kiedy 
urosło, stało się pięknym, białym łabędziem – najpiękniejszym 
ze wszystkich! 

Pierwszaki rozmawiały też o tym, czego nas uczy ta bajka? 

Po pytaniach: 
Jak wyglądało brzydkie kaczątko na początku? 1.
Dlaczego inne zwierzęta się z niego śmiały? 2.
Co się stało, gdy kaczątko dorosło? 3.
Czy teraz uważasz, że było brzydkie? 4.
Jak powinniśmy traktować innych, którzy wyglądają 5.
inaczej? 

Doszły do wniosku, że: 
 nie należy oceniać nikogo po wyglądzie, ▪
 każdy z nas jest wyjątkowy, ▪
 i czasem trzeba trochę poczekać, żeby pokazać swoje ▪

prawdziwe piękno! 

To było piękne spotkanie z literaturą dziecięcą. Pani Natalia 
Kuchta wypożyczyła najmłodszym uczniom zbiory baśni 
H. CH Andersena, z których uczniowie przygotowali na na-
stępny dzień teksty do prezentacji głośnego czytania w kla-
sie. 

Uczniowie i wychowawca 
klasy pierwszej Dorota Izdebska

16 kwietnia 2025 w szkole podstawowej w Sicinach, odbyło 
się Misterium połączone z koncertem Pasyjnym. Tegoroczne 
przedstawienie nosiło tytuł " Rozmowa z Chrystusem Poła-
manym". W centrum scenografii znajdowała się figura Chrys-
tusa bez rąk, nóg i twarzy. Był to symbol ubóstwa, cierpienia, 
uzależnienia, brzydoty, ludzkiej bezradności i samotności. 
Mistrzowsko odegrane przez młodych aktorów, z  klasy 7, 
sceny do łez poruszyły serca widzów. Odgrywane role uświa-
domiły, że w  każdym człowieku cierpiącym jest Chrystus 
Połamany, który prosi nas, żebyśmy byli Jego rękoma, 
nogami, oczami i  ustami. Aby dzięki nam, i  poprzez nas 
mógł nieść innym pomoc i zapewniać o swojej bezwarunkowej 
miłości. 

MISTERIUM POŁĄCZONE Z KONCERTEM PASYJNYM

16 www.niechlow.pl
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reaguj, jeśli widzisz zwierzę w potrzebie – obojętność nie 
pomaga nikomu.Gmina Niechlów od lat współpracuje z Schro-
nisko dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja Pieczyska, gdzie 
czekają czworonogi gotowe obdarzyć nowego opiekuna 
ogromem miłości. Może właśnie dziś jest ten dzień, by dać 
komuś drugi dom?

PSZOK DLA MIESZKAŃCÓW

Wielu głębokich wzruszeń dostarczyły pięk-
ne pieśni pasyjne w wykonaniu Wesołych 
Chochlików i  zespołu Belfer. Misterium 
„Rozmowa z Chrystusem Połamanym” było 
nie tylko artystycznym wydarzeniem, ale 
przede wszystkim duchowym przeżyciem, 
które pozostawiło w sercach uczestników 
głębokie refleksje i wezwanie do wyrażania 
swojej wiary w prostych uczynkach miło-
ści. 

Katarzyna Wojnowska

To szczególna data, która przypomina nam o  losie 
tych, którzy nie potrafią mówić, ale czują – dokładnie 
tak jak my. 

Bezdomność zwierząt to wciąż realny problem, także tutaj 
– w naszej gminie. Każde porzucone stworzenie to nie tylko 
statystyka, ale żywa istota, która doświadcza bólu, lęku i sa-
motności. 

Co możemy zrobić, by to zmienić? 

To wcale nie muszą być wielkie gesty – każda pomoc ma 
znaczenie: 

rozważ adopcję psa lub kota ze schroniska, ▪
udostępniaj ogłoszenia o zwierzętach szukających domu, ▪
przekaż karmę, koce, miski czy smycze do lokalnych ▪
schronisk, 

4 KWIETNIA DZIEŃ ZWIERZĄT BEZDOMNYCH
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Od dnia 31 marca 2025 roku obowiązują nowe zasady 
programu „Czyste Powietrze”, którego celem jest po-
prawa jakości powietrza oraz wsparcie właścicieli do-
mów jednorodzinnych w termomodernizacji i wymia-
nie nieefektywnych źródeł ciepła. 

Gmina oferuje bezpłatne wsparcie informacyjne dla miesz-
kańców w ramach Gminnego Punktu Konsultacyjno-Infor-

CZYSTE POWIETRZE
macyjnego programu „Czyste Powietrze”. W punkcie można 
uzyskać informacje o zasadach programu oraz złożyć wniosek 
w wersji elektronicznej w przypadku poziomu podstawowego 
i podwyższonego bez prefinansowania. W przypadku pre-
finansowania - konieczna jest indywidualna obsługa przez 
operatora, którego funkcję dla naszego regionu pełni WFO-
ŚiGW we Wrocławiu. Do korzystania z punktu zapraszamy 
w czwartki w godzinach od 7:00 do 17:00. 
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UNIWERSYTET PIŁKARSKI SOKOŁA NIECHLÓW KONTYNUUJE 
ZAJĘCIA DLA DZIECI W WIEKU PRZEDSZKOLNYM!

Z radością informujemy, że Uniwersytet Piłkarski Sokoła 
Niechlów utworzył zajęcia dla najmłodszych piłkarzy! Nasza 
grupa dla dzieci w wieku przedszkolnym cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem, a maluchy już rozwĳają swoje umiejęt-
ności piłkarskie w przyjaznej atmosferze. 
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Treningi pełne zabawy i  radości pomagają dzieciom nie 
tylko w  nauce podstaw piłki nożnej, ale także w  rozwoju 
motorycznym i społecznym. Animatorka dba o to, aby każde 
dziecko mogło czuć się swobodnie, ucząc się poprzez zaba-
wę. 

Zapraszamy do włączenia się w  naszą piłkarską rodzinę 
i wspólnego rozwoju pasji do sportu. Czekamy na Was na 
treningach Sokoła Niechlów – gdzie piłkarska przygoda 
trwa od najmłodszych lat! Zapraszamy także starsze dzieci 
do trenowania w  naszym klubie. Przy Uniwersytecie Pił-
karskim Sokoła Niechlów funkcjonują jeszcze dwie grupy 
dla dzieci w wieku szkolnym. 

P.W

23 marca 2025 roku w Niechlowie odbyły się emocjo-
nujące piłkarskie derby B-klasy, w których Sokół Nie-
chlów pokonał Victorię Siciny 4:1. 

Mimo początkowych trudności i straconej bramki, gospodarze 
szybko odrobili straty dzięki dwóm akcjom Kacpra Fili 
i  objęli prowadzenie jeszcze przed przerwą. Po zmianie 

DERBY W NIECHLOWIE
stron Sokół kontynuował dominację, zdobywając kolejne 
dwie efektowne bramki. Mecz odbył się przy świetnej at-
mosferze, z licznym dopingiem kibiców i obecnością Wójta 
Gminy Karola Czapli. Spotkanie było transmitowane na 
żywo dzięki uprzejmości Radosława Konefała. Zwycięstwo 
przyniosło nie tylko trzy punkty, ale też prestiż w lokalnej 
rywalizacji.
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POLSCY MŁODZI WOJOWNICY NA MISTRZOSTWACH EUROPY 
JU-JITSU W LARNACE

W dniach 19–24 marca 2025 roku w Larnace na Cyprze 
odbyły się prestiżowe Mistrzostwa Europy oraz Puchar 
Europy w  Ju-Jitsu Sportowym. W  zawodach wzięli 
udział najlepsi młodzi zawodnicy z całego kontynentu, 
w tym reprezentanci Polski – Igor Porciany oraz Ewelina 
Cywka – związani z Głogowskim Klubem Judo. 

Igor Porciany, członek Kadry Narodowej PZJJS, miał okazję 
po raz kolejny reprezentować nasz kraj na arenie międzyna-
rodowej. Choć tym razem nie udało się wywalczyć medalu, 
zawodnik zaprezentował się z bardzo dobrej strony, wygrywając 
część walk i  pokazując ogromną determinację w  starciach 
z wymagającymi przeciwnikami. Jak podkreśla jego otoczenie, 
każde takie doświadczenie to cenny krok w kierunku przy-
szłych sukcesów i motywacja do jeszcze cięższej pracy. 

Nie mniejsze emocje towarzyszyły występowi Eweliny Cywki 
w kategorii U-14 podczas Pucharu Europy. Młoda zawodniczka 
stoczyła mocne, ambitne walki i mimo ogromnego zaanga-
żowania musiała uznać wyższość rywalek, kończąc turniej 
na wysokim, piątym miejscu. To imponujący wynik, biorąc 
pod uwagę poziom zawodów i  siłę międzynarodowej kon-
kurencji. 

Choć tym razem nie było medali, doświadczenie zdobyte 
na Cyprze z pewnością zaprocentuje w przyszłości. Sportowa 
droga bywa trudna, ale to właśnie dzięki takim wyjazdom 
rodzą się przyszli mistrzowie. 

Gratulacje dla zawodników złożył również wójt gminy Nie-
chlów, Karol Czapla, wyrażając dumę z osiągnięć młodych 
sportowców oraz podkreślając, że ich zaangażowanie, pasja 
i  reprezentowanie Polski na arenie międzynarodowej to 
powód do radości dla całej lokalnej społeczności.

ZAWODNICY TRIUMPHATORA Z SUKCESAMI 
NA EUROPEJSKICH MATACH.

Maria Trzeciak i Tomasz Wi-
tek, zawodnicy klubu Trium-
phator Judo i Ju-Jitsu Nara-
tów, wraz z  trenerem Piot-
rem reprezentowali Polskę 
na Mistrzostwach Europy 
i Pucharze Europy w Ju-Jitsu 
Sportowym, które odbyły się 
w Larnace na Cyprze. 

Tomasz Witek, startujący 
w kategorii wagowej do 62 kg, 
po czterech zaciętych pojedynkach zajął 5. miejsce w Pucharze Europy U14. Maria Trzeciak walczyła w kategorii do 57 kg, 
rozgrywając trzy walki – jedną wygraną i dwie przegrane – co dało jej 9 miejsce na Mistrzostwach Europy. 

Reprezentanci Triumphatora zaprezentowali się bardzo dobrze, zdobywając cenne doświadczenie na arenie międzyna-
rodowej.
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       tel. 65 544 21 95 
       Biuro: gok@niechlow.pl 
       Dyrektor Katarzyna Kurdek 
       e-mail: dyrektor.gok@niechlow.pl

PRZYDATNE ADRESY I TELEFONY:      GMINNA BIBLIOTEKA W NIECHLOWIE 
       ul. Dworcowa 9, 56-215 Niechlów 
       tel. 65 543 58 01 
       Dyrektor Karolina Czak 
       kontakt@bibliotekaniechlow.pl 
       dyrektor@bibliotekaniechlow.pl 
       ksiegowosc@bibliotekaniechlow.pl 
 

     FILIA BIBLIOTECZNA W SICINACH 
       Siciny 82, 56-215 Niechlów 
       tel. 65 543 51 76 
       siciny@bibliotekaniechlow.pl 
        ePUAP: Gminna-Biblioteka-85 
 

     ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ, 
        MIESZKANIOWEJ I WODOCIĄGÓW W NIECHLOWIE 
       ul. Szkolna 23; 56-215 Niechlów, 
       tel./fax 65 543 56 31 
       Kierownik Lucjan Żołnieruk 
       e-mail: biuro@zgkniechlow.pl 
       czynny: poniedziałek - piątek w godz.: 7:00- 15:00 
 

     Kasa Zakładu 
       czynna: poniedziałek-czwartek 
       w godzinach: 7:00-14:00 
       piątek: w godz.: 7:00 - 12:00 
 

     ZESPÓŁ: SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ARMII 
         KRAJOWEJ I PRZEDSZKOLE W NIECHLOWIE 
       ul. Szkolna 23, 56-215 Niechlów 
       tel.: 65 543 56 23 
       Dyrektor Anna Majer 
       e-mail: sekretariat@szkolaniechlow.pl 
 

     ZESPÓŁ: SZKOŁA PODSTAWOWA IM. HENRYKA 
        SIENKIEWICZA W SICINACH I PRZEDSZKOLE 
        W SICINACH 
       Siciny 78, 56-215 Niechlów 
       Dyrektor Dorota Szostek 
       e-mail: sekretariat@spsiciny.pl 
       Telefony: 
        Oddział Siciny: 
       tel.: 65 543 51 94 
       kom: 506 570 076 

        Oddział Naratów: 
       kom: 506 570 042
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